令和５年９月２１日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部

地域振興担当課長

        地域総ぐるみで進めるまちづくりに向けて担い手を育成！

  「今後のまちづくりに向けた情報交換会」を開催

長岡市は、過疎高齢化により地域の担い手不足が進む中で、コミュニティセンター

を中心として地域で活動する団体や個人が一体となり、地域総ぐるみで地域の活力維

持や活性化が図れるように、さまざまな支援に取り組んでいます。

このたび、地域総ぐるみの体制づくりを強化するため、中核となるコミセン職員、

地域おこし協力隊、集落支援員を対象に、取組事例の共有と交流を目的とした情報交

換会を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

今後のまちづくりに向けた情報交換会

１ 日  時  １０月３日（火）午後２時～４時

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡４階 ミライエステップ

（長岡市大手通２－３－１０）

３ 対 象 者  市内コミュニティセンター職員、地域おこし協力隊、集落支援員

４ 参加人数  約７０人

５ 次  第

第一部 事例発表（14：00～14：50）

・「『気になる記』から防災プロジェクトへ」

    千手コミュニティセンター 渡辺 清一 センター長

・「スマホで広げる地域交流～みしまコミセン」

    三島地域集落支援員     小池 功一 支援員

    ・「若者が地域で繋がりをつくるための場づくり」

        地域おこし協力隊     佐々木 茉歩 隊員

   第二部 交流ワークショップ（15：00～16：00）

        参加者同士の活動に関する意見交換

問い合わせ：地域振興戦略部 江田

TEL０２５８－３９－２２６０

長岡市

地域課題を解決する

ヒントがここにある！